

ORDEN DE COMPRA PARA BIENES, OBRAS O SERVICIOS

LUGAR Y FECHA: Alameda Doctor Manuel Enrique Araujo, #5500, San Salvador, viernes 13 de febrero de 2015.

ORDEN No.: LG/0201/0023/2015

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL PROVEEDOR

NIT

LIBRERÍA Y PAPELERÍA EL NUEVO SIGLO, S.A. DE C.V.

0614-211100-105-8

LÍNEA:					0201 PR-S. PARTICIPACIÓN CIUDADANA, TRANSPARENCIA Y ANTICORRUPCIÓN/DIRECCIÓN Y ADMINISTRACIÓN	CLASIFICACIÓN:	COMPRA DE BIENES	
lo.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	MARCA/PAÍS DE ORIGEN	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
	14110000	54105	1	CAJA	CARTAPACIO PANORÁMICO COLOR BLANCO DE 1", (CAJA DE 12 UNIDADES)	STUDMARK/CHINA	\$ 27.12	\$ 27.12
2	14110000	54105	22	UNIDAD	CUADERNO ESPIRAL N° 1 RAYADO	CONQUISTADOR/EL SALVADOR	\$ 0.85	\$ 18.70
3	14110000	54105	3	CAJA	CARTAPACIO PANORÁMICO COLOR BLANCO DE 3", (CAJA DE 12 UNIDADES)	STUDMARK/CHINA	\$ 46.20	\$ 138.60
4	14110000	54105	3	CAJA	CARTAPACIO PANORÁMICO COLOR BLANCO DE ½" (CAJA DE 12 UNIDADES)	STUDMARK/CHINA	\$ 24.48	\$ 73.44
5	14110000	54105	2	CAJA	CARTAPACIO PANORÁMICO COLOR BLANCO DE 2" (CAJA DE 12 UNIDADES)	STUDMARK/CHINA	\$ 34.80	\$ 69.60
6	31210000	54107	8	BOTE	TINTA PARA ALMOHADILLA, COLOR NEGRO (NO ROLÓN) EN PRESENTACIÓN DE 30 ML	STUDMARK/CHINA	\$ 0.50	\$ 4.00
7	31210000	54107	15	BOTE	TINTA PARA ALMOHADILLA, COLOR AZUL (NO ROLÓN) EN PRESENTACIÓN DE 30 ML	STUDMARK/CHINA	\$ 0.50	\$ 7.50
8	44110000	54114	68	ROLLO	CINTA ADHESIVA DE ¾ DE PULGADA POR 36 YARDAS	3M/ESTADOS UNIDOS	\$ 1.25	\$ 85.00
9	44110000	54114	10	UNIDAD	ALMOHADILLA PARA SELLOS No. 1, COLOR AZUL	STUDMARK/CHINA	\$ 1.25	\$ 12.50
10	44110000	54114	5	UNIDAD	ALMOHADILLA PARA SELLOS No. 1, COLOR NEGRO	STUDMARK/CHINA	\$ 1.25	\$ 6.25
11	44110000	54114	30	CAJA	BOLÍGRAFO DE GEL COLOR AZUL M-1700 (CAJA DE 12 UNIDADES)	SOFTLINE/CHINA	\$ 10.68	\$ 320.40
2	44110000	54114	20	CAJA	BOLÍGRAFO DE GEL COLOR NEGRO M-1700 (CAJA DE 12 UNIDADES)	SOFTLINE/CHINA	\$ 10.68	\$ 213.60
	44110000	54114	11	CAJA	BOLÍGRAFO DE GEL COLOR ROJO M-1700 (CAJA DE 12 UNIDADES)	SOFTLINE/CHINA	\$ 10.68	\$ 117.48
14	44110000	54114	5	UNIDAD	BORRADOR PARA PIZARRA ACRÍLICA	STUDMARK/CHINA	\$ 0.63	\$ 3.15
15	44110000	54114	12	CAJA	CLIPS BINDER (SUJETA DOCUMENTOS) DE 32 MM (CAJA DE 12 UNIDADES) DE 1 1/4 DE PULGADA	STUDMARK/CHINA	\$ 0.96	\$ 11.52
16	44110000	54114	10	CAJA	CLIPS TIPO MARIPOSA GRANDE # 1	STUDMARK/CHINA	\$ 0.74	\$ 7.40
17	44110000	54114	10	CAJA	CLIPS TIPO MARIPOSA MEDIANO # 2	BEIFA/CHINA	\$ 1.13	\$ 11.30
18	44110000	54114	40	UNIDAD	CORRECTOR LÍQUIDO BLANCO TIPO LÁPIZ DE 7 ML	PAPERMATE/MEXICO	\$ 1.08	\$ 43.20
19	44110000	54114	6	BOLSA	HULES EN BANDA, BOLSA DE UNA LIBRA	STUDMARK/CHINA	\$ 2.83	\$ 16.98
20	44110000	54114	10	PAQUETE	PASTA PLASTIFICADA COLOR AZUL PARA ANILLADO (PAQUETE DE 25 UNIDADES)	FORCE/CHINA	\$ 3.25	\$ 32.50
21	44110000	54114	5	PAQUETE	PASTA PLASTIFICADA COLOR NEGRO PARA ANILLADO (PAQUETE DE 25 UNIDADES)	STUDMARK/CHINA	\$ 3.25	\$ 16.25
22	44110000	54114	15	PAQUETE	PASTA PLASTIFICADA TRANSPARENTE PARA ANILLADO (PAQUETE DE 25 UNIDADES)	STUDMARK/CHINA	\$ 3.25	\$ 48.75
23	44110000	54114	3	UNIDAD	PERFORADOR DE 3 AGUJEROS (10 HOJAS)	STUDMARK/CHINA	\$ 3.96	\$ 11.88

Nº.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	MARCA/PAÍS DE ORIGEN	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
24	44110000	54114	15	CAJA	PLUMÓN PARA PIZARRA DE FÓRMICA, COLOR AZUL (CAJA DE 12 UNIDADES)	ARTLINE/CHINA	\$ 10.20	\$ 153.00
25	44110000	54114	15	CAJA	PLUMÓN PARA PIZARRA DE FÓRMICA, COLOR NEGRO (CAJA DE 12 UNIDADES)	ARTLINE/CHINA	\$ 10.20	\$ 153.00
26	44110000	54114	15	CAJA	PLUMÓN PARA PIZARRA DE FÓRMICA, COLOR ROJO (CAJA DE 12 UNIDADES)	ARTLINE/CHINA	\$ 10.20	\$ 153.00
27	44110000	54114	15	UNIDAD	PORTA NOMBRE ACRÍLICO 3.5" X 11" TRANSPARENTE	NO ESPECIFICA	\$ 13.75	\$ 206.25
28	44110000	54114	2	CAJA	PROTECTOR TRANSPARENTE PARA PÁGINAS (22 CM x 28 CM) (8 1/2" x 11") (CAJA DE 100 UNIDADES)	STUDMARK/CHINA	\$ 3.17	\$ 6.34
29	44110000	54114	10	UNIDAD	REGLA DE ALUMINIO DE 30 CM.	STUDMARK/CHINA	\$ 0.49	\$ 4.90
30	44110000	54114	5	UNIDAD	SACAPUNTA MANUAL PARA ESCRITORIO	STUDMARK/CHINA	\$ 3.96	\$ 19.80
31	44110000	54114	50	JUEGO	SEPARADOR DE PLÁSTICO INSERTABLE, 3 PERFORACIONES, 5 UNIDADES POR JUEGO	STUDMARK/CHINA	\$ 0.79	\$ 39.50
GARANTÍA: CUBRE SOLAMENTE FALLAS DE FABRICACIÓN.								
COORDINA: SECRETARÍA DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA, TRANSPARENCIA Y ANTICORRUPCIÓN								
CONTACTO: AURORA ZAPATA, TELÉFONO 2248-9391								

MONTO TOTAL (CON IVA INCLUIDO)

\$ 2,032.91

MONTO TOTAL EN LETRAS: DOS MIL TREINTA Y DOS 91/100 DÓLARES.

JUSTIFICACIÓN: SUMINISTRO DE ARTÍCULOS DE OFICINA CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE FEBRERO Y MARZO DE 2015, PARA SUPLIR NECESIDADES Y DIFERENTES EVENTOS DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA/SECRETARÍA DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA, TRANSPARENCIA Y ANTICORRUPCIÓN/DIRECCIÓN Y ADMINISTRACIÓN.	REFERENCIA:
	SOLICITUD CÓDIGO: 0010-0011-0012-0013(26-01-2015)
	RESOLUCIÓN ADJUDICATIVA, CÓDIGO: RA/LG/(CC)(B)/0023/2015

CONDICIONES GENERALES

- * EL ADMINISTRADOR DE CONTRATOS DE LA PRESIDENCIA, TENDRÁ A SU CARGO LA RESPONSABILIDAD DE VERIFICAR EL CUMPLIMIENTO DE LA ORDEN DE COMPRA EN LOS ASPECTOS TÉCNICOS, ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS, ASÍ COMO DE INFORMAR A LA DACI DE CUALQUIER INCUMPLIMIENTO POR PARTE DEL ADJUDICADO, SEGÚN SE ESTIPULA EN EL ARTÍCULO 82 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA (LACAP) Y LO REGULADO EN SU REGLAMENTO.
- * TODA FACTURA MAYOR O IGUAL A \$ 113,00 DEBERÁ REFLEJAR LA RETENCIÓN DEL 1% DE IVA SOBRE EL PRECIO TOTAL DE VENTA DE LOS BIENES, OBRAS O SERVICIOS.
- * EL TIEMPO DE ENTREGA DE LOS BIENES SERÁ DE: UN MÁXIMO DE CINCO DÍAS HÁBILES, CONTADOS A PARTIR DEL DÍA SIGUIENTE HÁBIL A LA RECEPCIÓN FORMAL POR PARTE DEL PROVEEDOR DE LA ORDEN DE COMPRA.
- * LA ENTREGA DE LOS BIENES SERÁ EN: SECRETARÍA DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA, TRANSPARENCIA Y ANTICORRUPCIÓN ALAMEDA DOCTOR MANUEL ENRIQUE ARAUJO, NO. 5,500, SAN SALVADOR.
- * PARA RECLAMAR QUEDAN ES NECESARIO PRESENTAR COPIA DE ESTA ORDEN DE COMPRA JUNTO CON LA(S) FACTURA(S) EN LA SECRETARÍA DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA, TRANSPARENCIA Y ANTICORRUPCIÓN - ALAMEDA DOCTOR MANUEL ENRIQUE ARAUJO, NO. 5,500, SAN SALVADOR.
- * FACTURAR A NOMBRE DE: PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA/SECRETARÍA DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA, TRANSPARENCIA Y ANTICORRUPCIÓN/DIRECCIÓN Y ADMINISTRACIÓN.

DESIGNADO SPCTA(DA)

Vc. Dc. DIRECTOR DACI

JEFE UFI

FORMULARIO AUTORIZADO POR LA DACI, PARA USAR GESTIÓN 2015

HECHO POR: RAG

REVISADO POR:

REFERENCIA: LG/0102/0023/2015